
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №123» 

 

П Р И К А З 
 

30.08.2024           №  112-осн 

 

О создании бракеражной комиссии 
на 2024-2025 учебный год 
 

Во исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования», в целях осуществления контроля над организацией питания в 
школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-

2025 учебный год.(приложение 1) 
2. Установить срок работы бракеражной комиссии с 03.09.2024 года по 

26.05.2025 года. 
3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии: 
 - ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной 

пищи с внесением записи результата проб в «Журнал бракеража готовой 
продукции»; 

 - в случае обнаружения нарушений приготовления пищи немедленно 

информировать администрацию гимназии; 
 - каждую четверть представлять директору гимназии отчет о результатах 

работы комиссии. 
4. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный 

год. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор гимназии              Ю. М. Колмагорова 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 
Состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Молокова Светлана Александровна заместитель директора 
по УВР, председатель 

комиссии 

2 Лакеенко Елена Васильевна руководитель 
административно-
хозяйственного отдела, 
член комиссии 

3 Кузьминова Евгения Андреевна делопроизводитель, 
член комиссии 

4 Мокляк Татьяна Александровна медицинский работник, 
член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  



 

 

План работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Готовность столовой к работе в 

новом учебном году  

До 1 сентября Члены комиссии 

2 Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Члены комиссии 

3 Контроль качества готовой 

продукции (проведение 

бракеража) 

Ежедневно Члены комиссии 

4 Контроль качества 

поступающей продукции, 

наличие сопроводительной 

документации 

Постоянно Члены комиссии 

5 Контроль за условиями 

хранения продукции, сроками 

ее реализации 

Постоянно Члены комиссии 

6 Контроль за выходом готовой 

продукции 

Постоянно Члены комиссии 

7 Контроль наличия суточных 

проб  

Постоянно Члены комиссии 

8 Контроль соответствия рациона 

питания примерному 

циклическому меню 

Ежедневно Члены комиссии 

9 Контроль соответствия правил 

гигиены сотрудниками 

пищеблока 

Постоянно Члены комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-10T17:07:05+0700
	Колмагорова Юлия Михайловна




